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ادامه از صفحه اول

آن   که باد بکارد
هرچند می گویند آقای رئیسی وارث ویرانه های آقای 
روحانی شده و کیهان می نویسد که دو سال باید صرف 
آواربرداری شود، باید بگوییم دو سال که سهل است و در 
حقیقت نیاز به وقت خیلی بیشتری دارد که آواربرداری 
کنیم و به جایش بسازیم ولی آنچه آوار خوانده می شود، 
آوار نیست، بلکه حاصل کشت بادهایی است که تنها 
محصول عملکرد آقای روحانی نیست، هرچند ایشان هم 
در آن مشارکت دارد و ما باید در انتظار توفان هایی باشیم 
که از این کشتزار برخواهد خاست. این بادها به هردلیل 
از جمله ندانم کاری و ساختن مدینه های فاضله تخیلی 
و به دور از امکانات و محدودیت ها کاشته شده است و 
چه بخواهیم و چه نخواهیم، چه با کلمات مطنطن و 
چه با فریاد و شعار آنها را انکار کنیم و باز هم مدینه های 
فاضله ای حاصل از قدرت و توانایی های خود نشان 
دهیم، حاصل خود را که همان توفان باشد، ارائه خواهد 
داد. البته این کشت نهال های باد بدون حساب و کتاب 
ادامه دارد، مثل آنکه می خواهیم کاخ سفید را مسجد، 
کاخ الیزه را حسینیه و کاخ باکینگهام را مهدیه کنیم و 
البته نمی دانیم چرا کاخ کرملین از قلم افتاده است! 
مقام معظم رهبری بارها در سخنانشان فرموده اند که 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری وعده های خارج از 
امکانات کشور به مردم ندهند. این حرف بسیار حق است 
اما این را بدانیم که بسیاری از امکانات کشور هزینه شده 
است و چاره ای جز آنکه توفان ها را مهار کنیم، نداریم. 
این توفان ها به نوبت و شاید همراه با هم فرا می رسند. 
می خواهیم به چند نهال باد که توفان آن را درو کرده ایم، 
اشاره کنیم. امیدوارم که به خطا رفته باشیم و چنین مباد 

که می نویسم.
الف- اشغال لانه جاسوسی آمریکا (که البته همه 
سفارتخانه ها جاسوس خانه است) بادی بود که کشت 
کردیم و حاصل آن حمله صدام بعثی به کشورمان شد.

ب- فروختن ارز در بازار آزاد بادی بود که کشت کردیم 
و قاچاقچیان آن ارزها را خریدند و توفان کالای قاچاق 

فراوان به کشور را درو کردیم و این همچنان ادامه دارد.
ج- بر سر انتخاب واژه «رشد» یا «توسعه» یا «پیشرفت» 
دعوا داشتیم و از اصل ماجرا غافل شدیم و تن به 
هزینه های زیادشونده جاری و فشارهای آن دادیم و اینک 

توفان اشتهای مصرف بیش از تولید را درو می کنیم.
د- نهال باد گسترش دولت (چه کمی  و چه مالی) را 
کشت کردیم و اینک توفان بدهی های سنگین دولت و 
کسر بودجه ۵۰ درصد را درو می کنیم، همچنان که توفان 

تورم را شاهد هستیم.
هـ نهال باد «بانکداری اسلامی» و تحمیل کردن عقود 
اسلامی به بانک را کشت کردیم و بانک های اسلامی 
خصوصی راه اندازی کردیم و اینک توفان بانک های 
خصوصی ورشکسته و تجربه مالک شدن تأسیسات 
مختلف از سوی بانک ها را درو می کنیم و می فهمیم 
که بخش قابل توجهی از ارز یا نقدینگی و تورم حاصل 

همین نهال بوده است.
و- نهال باد مستهلک شدن تأسیسات کشور را کاشتیم 
و اینک توفان تجهیزات مستهلک و ناکافی حمل ونقل 
و باربری را تجربه می کنیم و می بینیم که میلیون ها تن 
کالای اساسی ما در بنادر معطل حمل ونقل داخلی و در 

شرف فساد است.
ز- نهال باد عدم توسعه علمی و کیفی کشاورزی را 
کاشتیم و امروز توفان واردات ۲۵ میلیون تن کالا را تجربه 

می کنیم.
ح- درحالی که از سوی آمریکا (و به تبع آن همه 
کشورهای دیگر) تحریم بودیم، نهال باد عادی بودن 
جامعه و عدم سیستم دهی حسب تحریم ها را کاشته ایم 
و حاصل آن یعنی توفان نارضایتی مردم و محروم تر شدن 

محرومان را درو می کنیم.
ط- نهال باد بی توجهی به حفر چاه های عمیق مجاز 
و غیرمجاز را کاشتیم و امروز توفان چاه های خشک و 

نشست زمین های کشاورزی را شاهدیم.
ی- نهال قطع حقابه دریاچه هایی مثل ارومیه را کاشتیم 
و امروز خطر توفان نمکی و مخارج سنگین احیای آن 

(که ظاهرا نمی شود) را درو می کنیم.
ک- نهال بی تفاوتی نسبت به خاصه خوری و رانت خوری 
و زندگی لوکس و مرفهانه را کاشتیم و امروز توفان فساد 

و تضاد طبقاتی و محرومیت را درو می کنیم.
ل- نهال بی توجهی به فاضلاب ها و پسماندها را کاشتیم 
و امروز توفان حجم عظیمی از زباله و شیرابه آن و 

فاضلاب جاری در برخی شهرها را درو می کنیم.
م- نهال بی احترامی و بی تفاوتی و عدم اجرای قانون 
را کاشتیم و در مقابل رئیس جمهوری که سند برنامه را 
خمیرشده اعلام کرد، خندیدیم. اگر همین قانون برنامه 
ششم توسعه را اجرا می کردیم امروز شاهد بسیاری از 

توفان ها نبودیم.
از این قبیل نهال های باد بسیار کشته ایم و چه 
انتظاری داریم از رئیس جمهور منتخب که جلوی 
توفان ها را بگیرد. اگر تبلیغات را منها کنیم باید بگوییم 
متأسفانه «در بر همان پاشنه» خواهد چرخید مگر 
آنکه با شجاعت و صراحت اصلاحات لازم و به قول 
آقای دکتر قاضی زاده هاشمی نامزد ریاست جمهوری 
که پزشک جراح هستند جراحی بزرگ برای انجام 
اصلاحات را انجام دهیم و البته این جراحی نمی تواند 
جراحی سیاسی باشد چراکه هر که مهار این توفان را 
بخواهد در دست گیرد و به جراحی سیاسی داخلی 
مبادرت و اکتفا کند، راه خطا پیش گرفته است. به 
یقین امروز که سه قوه در ظاهر سیاسی یکدست است، 
بدون تجدید نظر در نحوه اداره کشور و تجدید نظر در 
بادهایی که کشته ایم هرگز توفیق پیدا نخواهد کرد. نیاز 
به متوسل شدن به نام حسن روحانی برای توجیه عدم 
توفیق های آینده نیست بلکه نیاز به اراده ای قوی برای 
ریشه کن کردن بادهایی است که کاشته ایم و به قول 

سعدی کشتی بان را سیاستی دگر باید.

کوتاه از دیپلماسى

واکنش وزارت خارجه به اتهام تلاش برای 
آدم ربایی در آمریکا
مضحک است

 ارزش پاسخ گویی ندارد 
ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان به  �

ادعای وزارت دادگستری آمریکا علیه چهار ایرانی به 
اتهام آدم ربایی واکنش نشان داد. سعید خطیب زاده، 
سخنگوی وزارت امور خارجه، در پاسخ به سؤال ایسنا 
در خصوص ادعاهای اخیر مطرح شده از سوی مقامات 
دولت آمریکا مبنی بر تلاش افرادی برای ربودن 
یکی از حقوق بگیران شناخته شده ایالات متحده و 
مرتبط کردن آنها با جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: 
«این ادعای جدید دولت آمریکا که دشمنی آشکار و 
پنهانش با ایران بر کسی پوشیده نیست، آن قدر بی پایه 
و مضحک است که واقعا ارزش پاسخ گویی ندارد». 
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: «این اولین بار 
نیست که آمریکا به این قبیل سناریوسازی های 
هالیوودی که تنها هدف آن احیای ناامیدانه مهره های 
سوخته و بی ارزش شده خود است، مبادرت می ورزد». 
خطیب زاده تأکید کرد: «البته از آمریکایی که تاریخ 
کوتاهش مملو از ترور، آدم ربایی و خرابکاری در 
کشورهای دیگر است، چنین داستان سرایی های 
خیالی بعید نیست، ولی مقامات آمریکایی این بار 
با این طراحی و پیرنگ ساده لوحانه، واقعا به شعور 
جهانیان توهین کرده اند». وزارت دادگستری آمریکا 
در بیانیه ای مدعی شد چهار نفر از سوی ایران مأمور 
ربودن یک خبرنگار ایرانی الاصل شده بودند که تحت 
پیگرد قانونی قرار گرفته اند. به گزارش ایسنا و به 
نقل از نشریه پولیتیکو، وزارت دادگستری آمریکا در 
بیانیه ای مدعی شده بود چهار ایرانی روز سه شنبه به 
دسیسه برای ربودن یک خبرنگار مستقر در بروکلین 

متهم شده اند.
وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرده این 
کیفرخواست که در دادگاهی فدرال در نیویورک رؤیت 
شد، مدعی شده است چهار ایرانی برنامه داشتند 
خبرنگاری ایرانی الاصل را به خاطر آنچه «تحریک 
افکار عمومی در ایران و سراسر جهان نسبت به تغییر 
قوانین و رویه حکومت آن» عنوان شده، بربایند. آدری 
اشتراوس، دادستان آمریکا در بخش جنوبی نیویورک، 
در این بیانیه مدعی شده است: «دولت ایران ظاهرا 
به عاملانی داخلی دستور داده بود با قصد ربودن 
قربانی و بازگرداندنش به ایران که در بهترین حالت، 
سرنوشت او در آنجا نامعلوم می ماند، این آدم ربایی را 
طرح ریزی کرده و در خاک آمریکا اقدام به جاسوسی 
کنند». ادعا می شود جاسوس نفر پنجمی که در حال 
حاضر ساکن کالیفرنیاست نیز با اتهامات دیگری 
روبه رو است و گفته می شود به اجرای این طرح کمک 
مالی می کرده است. ادعا می شود این افراد هر یک 
به توطئه برای آدم ربایی، توطئه برای نقض مقررات 
تحریمی آمریکا علیه ایران، توطئه برای کلاهبرداری 

بانکی و حواله پول و پول شویی متهم شده اند.
این بیانیه مدعی است یکی از این افراد در ایران 
زندگی می کند و سه متهم دیگر تحت نظارت او 
فعالیت می کنند و شبکه اطلاعاتی او دست کم از ژوئن 
۲۰۲۰ در اقدامی برای بیشترکردن تلاش حکومت ایران 
در جهت آنچه خاموش کردن انتقادهای خبرنگاران از 
آن عنوان شده، برای این آدم ربایی طرح ریزی می کرده 
است. طبق ادعای وزارت دادگستری آمریکا، این فرد 
و شبکه او به استخدام مأموران خصوصی تحقیق 
به منظور جاسوسی فرد مد نظرشان و افراد خانه او 
متهم شده اند. این شبکه با ارائه اطلاعات نادرست از 
هویت و مأموریت جاسوسی شان توانسته بودند از این 
مأموران تحقیق خدمات بگیرند و برای پرداخت کردن 
مبلغ این خدمات در آمریکا پول شویی کرده اند. وزارت 
دادگستری آمریکا مدعی است این شبکه همچنین 
افرادی از کشورهای دیگر از جمله کانادا، انگلیس و 
امارات را هدف خود قرار داده است. اف بی آی درباره 
این پرونده تحقیق می کند و یک دادگاه فدرال محلی 
در صورتی که تشخیص داده شود متهمان محکوم اند، 

حکم آنها را صادر خواهد کرد.

ما، بیش از پیش، دل نگران افغانستان عزیزیم. این 
روزها، غمگینانه، اخبار سقوط مناطق مختلف افغانستان 
به دست طالبان را دنبال می کنیم. خبر خونریزی های 
مداوم و کشتارها و آوارگی های برادران و خواهران مان را 
می شنویم. آنچه امروز در جای جای افغانستان می گذرد، 
فراتر از مرزهای سیاسی و قراردادی گویی برای ما، اینجا 
در ایران رخ می دهد. این تصویر غم انگیز و وحشتناک، 
متأسفانه برای ما، در تمامی این منطقه تصویری 
آشناست. ما که هنوز داغدار خون به ناحق ریخته 
دانش آموزان مدارس و شهروندان و روستانشینان 
مظلوم و ترور ده ها فعال فرهنگی و اساتید دانشگاه در 
افغانستان از هر قوم و مذهب و منطقه بودیم، امروز، باید 
ناباورانه و خشمگین، شعله ور شدن مجدد آتش جنگی 

فاجعه بار را در افغانستان شاهد باشیم.
ما بر اساس آنچه در علوم انسانی آموخته ایم، 
می دانیم بر خلاف تصویری که رسانه ها و سیاست مداران 
نشان می دهند، این وضعیت فراتر از یک اتفاق صرفا 
سیاسی و نظامی و جابه جایی قدرت پشت درهای بسته 
است. وضعیت نامساعد امروز افغانستان، ریشه در ده ها 
عامل مختلف فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی دارد: 
توسعه طلبی قدرت های جهانی و استعماری به خصوص 
آمریکا که منافع اقلیتی از لابی های اقتصادی و سیاسی را 
در افغانستان دنبال می کند و مردم افغانستان را قربانی 
و وجه المصالحه سیاست های داخلی و بین المللی 
خود کرده  است، دست اندازی ها و سیاست های 
قدرت های منطقه ای همسایه و غیرهمسایه افغانستان 
که دهه هاست سرنوشت مردمان شریف این جامعه 
را گروگان تنش های میان خود کرده اند، ناکارآمدی و 
فساد بخش قابل توجهی از سیاست مداران و مسئولین 
افغانستان که سرمایه های غنیمت این جامعه را به هدر 
داده و به یغما برده اند، سکوت یا خیانت برخی نخبگان 
و نمایندگان مردمی که به همت آنان چشم امید بسته  
بودند به جای تلاش برای آگاهی بخشی و رهایی مردم 
از کلیشه های مخرب قوم گرایانه و تنش های فرقه ای، 
بر آتش شکاف های قومی و قبیله ای در این جامعه 
دمیده اند، رویکردهای غیرمتساهل دینی و نگاه های 
خشک و متحجری که سرنوشت دنیایی انسان را به هیچ 

می گیرند و خواست و اراده و انتخاب و اختیار او را به 
رسمیت نمی شناسند و «دیگری »های دینی و مذهبی 
را طرد می کنند نیز به بلای جان این جامعه مستعد و 

شریف بدل شده  است.
اینک قدرت گرفتن و برآمدن مجدد طالبانی که خود 
نیز برآمده از دهه ها فقر و ضعف آموزش و نابرابری 
و فساد و به محاق رفتن فرهنگ و اندیشه در لایه های 
مختلف جامعه نجیب افغانستان است، باقی مانده 

بذرهای امید این جامعه را نیز نابود می کند.
اما چشم دنیا به این فجایع بسته  است. در کمال 
حیرت و تأسف، نه فقط مجامع بین المللی و دولت ها 
که حتی روشنفکران، دانشگاهیان، فعالان حقوق بشر، 
رهبران مذهبی و هنرمندان منطقه و جهان هم در برابر 
این فجایع پی در پی اغلب سکوت کرده اند؛ گویی مسئله 
افغانستان برای هیچ کدام از آنان مسئله ای قابل توجه 
نیست. در مظلومیت این مردم همین بس که فریاد و 
ندای کمک خواهی آنان نیز به جایی نمی رسد و این 
خود مصداقی از جهانی نابرابر و مناسباتی قدرت محور 
و ظالمانه است که حتی رنج و جان و خون انسان  شریف 
افغانستانی و سایر کشورهای این منطقه را به هیچ 
می انگارد. گویی مسئله افغانستان برای هیچ کس در 
ایران و جهان اهمیت ندارد. ما، از این مناسبات نابرابر 
و قربانی ساز بیزاریم. ما آرزومند و متعهد به ساختن 
جهانی هستیم که رنج افغانستانی و ایرانی و سوری 
و عراقی، به اندازه رنج هر انسان دیگری در این جهان 
اهمیت داشته  باشد و خون هیچ کس رنگین تر از دیگری 
نباشد و هر قطره خون به ناحق ریخته، اراده ای جمعی 
برای پایان  دادن به این وضعیت فاجعه بار را در سطح 

جهانی به مطالبه ای جمعی بدل کند.
ما بر این عقیده ایم که راه حل خروج از این وضعیت، 
جنگ نیست؛ صلح و ثباتی عادلانه و انسانی است که 
امکان تغییر این عوامل در هم تنیده را فقط و فقط به دست 
خود مردم افغانستان، از هر قوم و مذهب میسر کند. یقین 
داریم که برادران و خواهران افغانستانی  ما، شایسته 
تداوم این وضعیت نیستند. یقین داریم که منافع ملی و 
سعادت ما در این منطقه به هم پیوسته  است و سعادت 
ما، نه در داخل مرزهای سیاسی قراردادی کشورها که 

پیوسته با یکدیگر تأمین می شود. ما یقین داریم همگی ما، 
از قندهار تا استانبول، از کاشغر تا حلب، از بصره تا تهران، 
از دوشنبه تا صنعا، شایسته   زیستنی انسانی تر، آزادتر و 
عادلانه تریم. یقین داریم ما، مردمان امروز به جان آمده 
و مستأصل در این گوشه از جهان، می توانیم سرنوشتی 
دیگرگونه را برای خود رقم بزنیم. دردهای مشترک، 
قرن هاست که ما را به هم پیوند داده  است. به امید روزی 
که اشتراک در انسانیت، در بهره مندی از آزادی، برابری و 
رفاه، این حقوق بدیهی به یغما رفته ما، دست های ما را 
به هم پیوند دهد. ما، در این روزهای فاجعه بار، در کنار 
شما، خواهران و برادران افغانستانی مان، از هر قومیت و 

مذهبی ایستاده ایم. تنها نمی مانید.
برخی از چهره های سرشناس علمی، فرهنگی و 

اجتماعی امضاکننده بیانیه:
سراج زاده  حسین  (فلسفه)،  اعوانی  شهین 
(جامعه شناسی)، محمد موحدی ساوجی (الهیات)، 
پرویز پیران (جامعه شناسی)، احسان شریعتی (فلسفه)، 
نصراالله پورجوادی (فلسلفه و عرفان)، محمدعلی 
ایازی (قرآن پژوه)، عباس کاظمی (مطالعات فرهنگی)، 
داریوش رحمانیان (تاریخ)، حسینعلی نوذری (علوم 
سیاسی)، فرید مرجایی (پژوهشگر)، ایمان افسریان 
(هنرمند و پژوهشگر هنر)، محمدتقی فاضل میبدی 
(الهیات)، علی میرموسوی (علوم  سیاسی)، لیلی ارشد 
(مددکاری اجتماعی)، سعید عدالت نژاد (مطالعات 
اسلامی)، عیسی سحرخیز (اقتصاد و فعال مدنی)، 
محمدسعید حنایی  کاشانی (فلسفه)، حافظ موسوی 
(شاعر)، الهه کولایی (روابط بین الملل)، مهدی حاجتی 
(فعال مدنی)، عبدالجبار کاکایی (شاعر)، محمد راسخ 
(حقوق و فلسفه)، هادی خانیکی (مطالعات فرهنگی 
و ارتباطات)، سعدی گل بیانی (منتقد و مترجم)، 
محسن حسام مظاهری (جامعه شناسی)، مینو مرتاضی 
(مطالعات زنان و فعال مدنی)، حمیدرضا قلیچ خانی 
(خوشنویس)، حمیدرضا جلایی پور (جامعه شناسی)، 
ضیاء نبوی (علوم  سیاسی و فعال مدنی)، عبدالحسین 
مختاباد (هنرمند و موسیقی پژوه)، غلامرضا غفاری 
(جامعه شناسی)،  توفیق  ابراهیم  (جامعه شناسی)، 
صالح نیکبخت (وکیل دادگستری)، غلامحسین خدری 

(فلسفه و کلام)، ژاله شادی طلب (جامعه شناسی)، 
عباس عبدی (جامعه شناسی)، اصغر ایزدی جیران 
(مردم شناسی)، هاشم آقاجری (تاریخ)، محمد رضایی 
(جامعه شناسی)، غلامرضا ظریفیان (تاریخ)، شیرین 
احمدنیا (جامعه شناسی)، حسن رفیعی (روان شناسی)، 
احمد پوری (نویسنده و مترجم)، میرطاهر موسوی 
(جامعه شناسی)، ابوالحسن ریاضی (جغرافیای شهری)، 
پرویز اجلالی (جامعه شناسی)، فرید خاتمی (فلسفه)، 
محمد توکل (جامعه شناسی)، نعمت االله فاضلی 
(انسان شناسی)، مسعود آذربایجانی (روان شناسی 
دین)، شهریار وقفی پور (مترجم و شاعر)، فاطمه 
گوارایی (پژوهشگر)، محمود عمرانی (پژوهشگر)، پروین 
ترکمانی آذر (تاریخ)، سعید شهرتاش (ادبیات فرانسه)، 
قاسم بستانی (الهیات)، محمد کریمی  زنجانی اصل 
(فلسفه)، احمد شکرچی (جامعه شناسی)، فؤاد نظیری 
(شاعر و مترجم)، حسین میرزایی (جامعه شناسی)، یاسر 
باقری (رفاه و سیاست گذاری اجتماعی)، حسن حضرتی 
(تاریخ)، علی محمد حاضری (جامعه شناسی)، یامان 
حکمت  تقی آبادی (ادبیات فارسی)، محمدرضا مریدی 
(جامعه شناسی هنر)، صدرا میردامادی (حقوق)، 
حسین دباغ (فلسفه)، علی اشرف فتحی (تاریخ اسلام)، 
امیر خرم (فلسفه)، جبار رحمانی (انسان شناسی)، 
رضا تاران (علوم سیاسی)، رمضان حاجی مشهدی 
(وکیل دادگستری)، امید قجریان (پژوهش هنر)، 
مهدی یوسفی (جامعه شناسی)، جواد مرشدلو 
(تاریخ)، آرمان ذاکری (جامعه شناسی)، احمد قدیانی 
(فلسفه)، بتول فیروزان (روانکاوی نظری)، شروین 
وکیلی (جامعه شناسی)، محمود مقدسی (فلسفه)، 
سلیمانیه  مهدی  نصر اصفهانی(جامعه شناسی)،  آرش 
(جامعه شناسی)، زهرا حاتمی (تاریخ)، محمدرضا 
کلاهی (جامعه شناسی)، نرگس صابری (هنرمند)، کاوه 
فولادی نسب (ادبیات)، مریم کهنسال نودهی (ادبیات و 
معماری)، مهدی خویی (جامعه شناسی)، محمدرضا 
تهمک (جامعه شناسی)، ولی االله شجاع پوریان (ادبیات 

عرب)، حجت نظری (حقوق) و ... .
اسامی کامل امضاکنندگان در منابع اینترنتی موجود 

است.

سخنگویان دو دولت می گویند مذاکره بر سر تبادل زندانیان در جریان است؛ 
این را با فاصله یک روز بعد از سخنگوی دولت ایران، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا نیز تأیید کرد. آنچه ند پرایس به خبر افزوده، این است که این 
مذاکرات به صورت غیرمستقیم انجام می شود. این شبیه مذاکراتی است که 
بین ایران و آمریکا در جریان مذاکرات هسته ای و بر سر احیای برجام وجود 
دارد. سال ۹۴ و در جریان مذاکرات هسته ای ایران و ۱+۵ نیز مذاکراتی به 
صورت هم عرض البته دور از اطلاع رسانه ها در جریان بود که منجر به آزادی 
سه آمریکایی از زندان های ایران شد؛ جیسون رضاییان، امیر میرزایی حکمتی 
و سعید عابدینی. آنها با جت سوئیسی به فرودگاه سوئیس منتقل شدند، 
در حالی که برت مک گورک، دستیاور ویژه رئیس جمهور آمریکا، منتظر آنها بود؛ 

فردی که مذاکرات پنهانی برای آزادی زندانیان را بر عهده داشت.
حالا به شکل دیگری این تجربه در حال تکرار است. به گزارش رویترز، 
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: ما در حال انجام مذاکرات 
غیرمستقیم اما فعال با ایران برای تضمین آزادی شهروندان آمریکایی 
بازداشت شده در این کشور هستیم. این رایزنی ها به طور مجزا از مذاکرات 
هسته ای با ایران صورت می گیرد. ایسنا یادآوری کرده که واشنگتن تقریبا دو 

ماه پیش وجود هرگونه مذاکره با تهران درباره تبادل زندانیان را رد کرده بود.
سخنگوی دولت ایران روز سه شنبه گفته بود: «ما قبلا و مکرر اعلام 
کرده ایم که جمهوری اسلامی ایران به خاطر نیات انسان دوستانه آماده تبادل 
همه زندانیان در ازای آزاد کردن همه زندانیان ایرانی در سراسر جهان است که 
با دستور و خواست آمریکا محبوس شده اند. ما حتی در دولت پیشین آمریکا 
نیز از این آمادگی طرف ایرانی خبر داده بودیم، اما این دولت آمریکا بود که 
با اصرار بر گروگان گیری ایرانیان از نشستن پای میز مذاکره امتناع کرده بود. 
آقای ظریف از مدت ها پیش طرح مبادله همه زندانیان ایرانی و آمریکایی با 
یکدیگر را مطرح کردند و دولت بایدن نیز از روزهای ابتدایی روی کار آمدن، 

این موضوع را مرکز توجه قرار داد. مذاکرات در این زمینه در جریان است 
و در صورت آزادی زندانیان ایرانی و تأمین منافع کشورمان و نیز به نتیجه 
رسیدن مذاکرات، متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد». رابرت مالی، نماینده ویژه 
وزارت امور خارجه آمریکا در امور ایران نیز به تازگی در گفت وگو با بخش 
فارسی شبکه صدای آمریکا تصریح کرد تلاش ها برای بازگرداندن آن دسته 
از شهروندان آمریکایی که در ایران در بازداشت هستند، در جریان است و به 
موازات مذاکرات هسته ای دنبال می شود. وی در ادامه گفت معتقد است 
آنها به خانه می آیند، هرچند نمی تواند تاریخ دقیقی اعلام کند. رابرت مالی 
در پاسخ به این پرسش که جزئیات آزادی این زندانیان به چه صورت دنبال 
می شود و آیا ممکن است شماری مانند باقر و سیامک نمازی که از زمان دولت 
باراک اوباما در ایران هستند باز پشت سر بمانند یا جداگانه آزاد شوند؟ گفت: 
همه زندانی ها باید آزاد شوند. اعلامی که کرده ایم این است که همه آنها باید 
به خانه بازگردند. ما نمی خواهیم فقط بخشی از یک توافق را داشته باشیم و 

نمی خواهیم هیچ کسی را پشت سر باقی بگذاریم.

نماینده ویژه وزارت امور خارجه آمریکا در امور ایران، درباره اینکه در 
گذشته تعدادی از زندانیان آمریکایی در ایران آزاد شده اند، اظهار کرد: دیدگاه 
خانواده نمازی را درک می کنیم. مرتب با آنها در تماس هستم و درک می کنم 
چه می گویند و چه تجربه ای از گذشته دارند. پس صحبت از یکی یا دو نفر 

نیست و صحبت همه در میان است.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا مذاکرات درخصوص آزادی زندانی ها 
به شکلی به مذاکرات هسته ای با ایران ارتباط دارد یا نه؟ توضیح داد: این 
رایزنی ها بخشی از مذاکرات بر سر برجام نیست و مجزا از آن دنبال می شود. 
من نمی توانم بگویم این دو هیچ ارتباطی به هم ندارند؛ چرا که به لحاظ 
هم زمانی و کسانی که به نیابت دو طرف حرف می زنند، به طور قطع بخشی 
است که روی دیگری سایه می اندازد. اما ما بحث دستگیرشدگان را مجزا 
دنبال می کنیم و اگر بزرگ ترین بخش نباشد، بخش بسیار بزرگی است که 
همه را به خانه بازگردانیم. مالی افزود: وارد جزئیات اینکه در کجای مذاکرات 
هستیم، نمی شوم. همان طور که به خانواده ها گفته ام، سعی می کنم در حد 
ممکن صادق و صریح باشم. ما پیشرفت هایی داشته ایم ولی هنوز به پایان 
نرسیده ایم. کار راحتی نیست؛ چرا که همان طور که گفتم ایران درخواست های 
زیادی دارد. راحت نیست اما پیشرفت  کرده ایم. من اطمینان دارم آنها به خانه 

می آیند، ولی نمی توانم تاریخ دقیقی بدهم.
این مقام آمریکایی همچنین بیان کرد: با توجه به آنچه در ایران روی 
می دهد و انتقال قدرت در این کشور می توانم بگویم همه چیز در حالت 
فعلی به حال سکون درآمده؛ از جمله مذاکرات هسته ای و دلیل اینکه من 
توانستم در این جلسه شرکت کنم، این بود که علی القاعده قرار بود راهی وین 
بشوم، ولی در حالی حاضر مذاکرات دچار وقفه شده و در نتیجه اینجا هستم 
و خوشحالم که توانستم اینجا حاضر شوم. بدون ورود به جزئیات، می توانم 

بگویم در دوره های قبلی مذاکرات [مربوط به زندانیان] پیشرفت داشته ایم.

در بیانیه اي با بیش از هزار امضا اعلام شد  
پژوهشگران ایرانی نگران وقایع اخیر افغانستان

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم تأیید کرد:

رایزنی غیرمستقیم تهران- واشنگتن برای تبادل زندانیان

آگهى مزایده (نوبت دوم)
سازمان مشاغل شهرى و فراورده هاى کشاورزى شهردارى بروجرد به استناد 
مصوبه هیات مدیره سازمان  در نظر دارد یک باب سالن واقع در کشتارگاه 

جاده اراك را از طریق مزایده عمومى به بخش خصوصى واگذار نماید،لذا کلیه 
متقاضیان مى توانند جهت شرکت در مزایده  با شرایط ذیل به سازمان مشاغل 

شهرى واقع در خیابان فروردین واحد ساماندهى مراجعه نمایند 
1- مهلت تحویل مدارك  و خرید اسناد و ارایه پیشنهاد از تاریخ درج 

آگهى10روز مى باشد
2- شرکت کنندگان مى باسیت 5 در صدمبلغ کل اجاره بها سالیانه را بعنوان 
سپرده شرکت در مزایده به شماره حساب 0108792152008بانک ملى 

بنام سازمان مشاغل شهرى شهردارى بروجرد  و یا چک تضمینى 
در وجه سازمان  ارایه دهند.

3- سازمان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار بوده وشرکت کنندگان حق هر 
گونه اعتراضى را در این خصوص از خود سلب و ساقط  مى نماید.

4- در صورت برنده شدن و انصراف نفرات اول و دوم و سوم سپرده نفرات 
برنده به نفع سازمان ضبط و وصول  خواهد شد.

5- به پیشنهادات مخدوش و مبهم و یا فاقد سپرده شرکت در مزایده و 
یارسیده بعد از مهلت مقرر رسیدگى نخواهد شد.

6- پرداخت کلیه هزینه هاى آگهى هاى منتشره به عهده برنده مزایده مى باشد
7-قیمت پایه براساس نظر کارشناس رسمى دادگسترى ماهیانه مبلغ 
4/000/000تومان و مبلغ ودیعه   15/000/000تومان   مى باشد.

8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده ذکر گردیده است
آدرس :خیابان فروردین ،نبش کوچه شهید جماعتى   

تلفن:42626174
امیر دبیرى فر

رئیس سازمان ساماندهى مشاغل شهرى و فراورده هاى کشاورزى شهردارى بروجرد

آگهى مزایده (نوبت دوم)
        سازمان مشاغل شهرى و فراورده هاى کشاورزى شهردارى بروجرد به 

استناد مصوبه هیات مدیره سازمان  در نظر دارد عوارض خودروهاى ورودى به 
میدان بارفروشى را از طریق مزایده عمومى به بخش خصوصى واگذار نماید،لذا 

کلیه متقاضیان  مى توانند جهت شرکت در مزایده  با شرایط ذیل به سازمان 
مشاغل شهرى واقع در خیابان فروردین واحد ساماندهى مراجعه نمایند 
1-مهلت تحویل مدارك  و خرید اسناد و ارایه پیشنهاد از تاریخ درج آگهى

10روز مى باشد
2-شرکت کنندگان مى باسیت 5 در صدمبلغ کل اجاره بها سالیانه را بعنوان 

سپرده شرکت در مزایده به شماره حساب 0108792152008بانک ملى بنام 
سازمان مشاغل شهرى شهردارى بروجرد  و یا چک تضمینى 

در وجه سازمان ارایه دهند.
3- سازمان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار بوده وشرکت کنندگان حق هر 

گونه اعتراضى را در این خصوص از خود سلب و ساقط  مى نماید.
4- در صورت برنده شدن و انصراف نفرات اول و دوم و سوم سپرده نفرات 

برنده به نفع سازمان ضبط و وصول  خواهد شد.
5- به پیشنهادات مخدوش و مبهم و یا فاقد سپرده شرکت در مزایده و 

یارسیده بعد از مهلت مقرر رسیدگى نخواهد شد.
6- پرداخت کلیه هزینه هاى آگهى هاى منتشره به عهده برنده مزایده مى باشد

7-قیمت پایه براساس نظر کارشناس رسمى دادگسترى ماهیانه مبلغ 
14/500/000تومان مى باشد.

8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده ذکر گردیده است.
آدرس :خیابان فروردین ،نبش کوچه شهید جماعتى   

تلفن:42626174
امیر دبیرى فر

رئیس سازمان ساماندهى مشاغل شهرى و فراورده هاى کشاورزى شهردارى بروجرد

برگ سبز خودرو سوارى تیبا2 مدل 1395
NAS821100G1043135 :شماره شاسى

شماره پلاك: 55 ایران 799 م 82
مفقود گردیده و فاقد اعتبار مى باشد.

آگهى دعوت به  مجمع عمومى موسسین جامعه حرفه اى موسسات آموزش 
گردشگرى استان تهران

با استناد به ماده 25 آیین نامه ایجاد ، اصلاح، تکمیل،  درجه بندى و نرخ گذارى 
تاسیسات گردشگرى  و نظارت بر فعالیت آنها مصوب 1394/6/4 هیات 

محترم وزیران و در راستاى اجراى ضوابط و دستورالعمل نحوه ایجاد و فعالیت 
تشکل هاى حرفه اى صنعت گردشگرى ایران ابلاغى شماره 952100/26671 
مورخ 1395/8/10  و اصلاحات بعدى ابلاغى از سوى مقام عالى وزارت میراث 

فرهنگى،  گردشگرى و صنایع دستى ، از کلیه اعضاى داراى مجوز فعالیت  دعوت 
مى شود با در دست داشتن مدارك ذیل در مجمع عمومى موسسین جامعه 
حرفه اى موسسات آموزش گردشگرى استان تهران که جهت  انتخاب هیئت 
مدیره و بازرس ، در روز شنبه  نهم مرداد 1400 از ساعت 9 صبح تا 12 در 
محل موسسه ماربین  به آدرس  تهران ، ضلع غربی میدان هفتم تیر ، خیابان 
شهید لطفی ، پلاك 21 ، طبقه دوم سالن اجتماعات  برگزار مى شود ، شرکت 

نمایند. به جهت محدودیت هاى بهداشتى و اجتماعی مرتبط با بیمارى کرونا ، مجمع 
به صورت گردهم آیى نبوده و اعضا راى خود را در حضور هیئت رئیسه ، در 

صندوق آرا  قرار خواهند داد . 
مدارك مورد نیاز جهت حضور در مجمع عمومى :   - کارت شناسایى   - مجوز 

فعالیت 
 دستور جلسه : - انتخاب هیئت مدیره و بازرس    -تصویب اساسنامه

هیات موسس جامعه حرفه اى موسسات آموزش گردشگرى استان تهران
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